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El papel exclusivo de Oxford, Optik Paper+, 
es uno de los atributos más valorados por 
los consumidores y un auténtico distintivo 
de nuestra marca.​

En los estudios anuales realizados entre 
usuarios destacan como cualidades 
principales su blancura, resistencia y el 
acabado satinado, que ofrece una escritura 
suave y un secado rápido, perfecto para 
tintas líquidas.​

Pero, por encima de todo, señalan su 
mayor ventaja: la tinta NO traspasa, gracias 
a su extraordinaria opacidad.

Lanzada en enero de 2017, la aplicación —que ya suma 
más de 24 millones de páginas escaneadas, guardadas y 
compartidas en todo el mundo— ha sido completamente 
rediseñada para ofrecer una experiencia de usuario superior.​
Con una interfaz más moderna y minimalista, una nueva 
ergonomía y múltiples funcionalidades inéditas, SCRIBZEE® 
se convierte en un compañero aún más imprescindible para 
los estudios.​
Una razón más para preferir los cuadernos y materiales de 
repaso OXFORD.

Cifras principales

MÁS DE MEDIO MILLÓN DE USUARIOS

Oxford te ofrece el 
MEJOR PAPEL

57%
Europeanbooks

34%
Recambios

color

9%
Flashcards 

Agendas

La tinta no traspasa 
al otro lado

Escritura precisa 
sin manchas

Suavidad 
al tacto

Blancura 
perfecta

Secado
rápido

INNOVACIÓN Y VALOR AÑADIDO



¡PROMOCIÓN DESCUENTO
PARA CONSUMIDOR

VIA WHATSAPP

SOPORTES Y COMUNICACIÓN  
EN PUNTO DE VENTA

BASES LEGALES EN: CONCURSOSOXFORDES.COM

PACKS

EUROPEANBOOK

EUROPEANBINDER

PACKS 4+1
TAPA

BLANDA

Classic

PACKS 4+1
TAPA

EXTRADURA

PACKS 10% dto.

TAPA
PLÁSTICO

1€

2€

2€

1,50€1€ 1,50€ 2€
A4+

Classic

A4+

TRAS EL ÉXITO DE LA PROMOCIÓN 2025, ESTE AÑO OXFORD  
REPITE LA PROMOCIÓN DE DESCUENTO DIRECTO  

A CONSUMIDORES EN VARIAS GAMAS DE PRODUCTOS.



Rápida y fácil
de usar.

Compacta, ligera
y plegable.

Precisa.
El resultado final es una 

funda perfecta como 
una segunda piel.

Se pueden limpiar 
y desinfectar 
fácilmente.

Sin necesidad 
de tijeras, 

pegamento
o celo.

Automática.
Nada más presionas 
“start” comienza a 

trabajar para ti.

MINI STANDARD BIG

MEDIDAS 33 x 25 cm 49 x 32 cm 63 x 43 cm

REFERENCIA 400175044 400175045 400175043

UDS./CAJA 250 forros 250 forros 125 forros

15 x 23 cm
máx.

23 x 30 cm
máx.

30 x 41 cm
máx.

5 cm máx. 8 cm máx. 11 cm máx.

¿Quieres aportar 
valor añadido a tu 
establecimiento?​

DIFERENTES TAMAÑOS DE FUNDAS ​
QUE SE ADAPTAN A TODO TIPO DE LIBROS​

Ofrece a tus clientes un servicio 
profesional de forrado de libros, 
rápido y sencillo, que ahorra 
tiempo y potencia las ventas de 
tu establecimiento.

Conviértete en
un punto Colibrí

¡Forra un libro en 3 simples pasos!

ECOLÓGICAS
RESISTENTES

Consulta a tu comercial si quieres 
disponer de una máquina para 
ofrecer este servicio a tus clientes y 
te añadiremos al mapa de puntos de 
servicio Colibrí.

Video explicativo

Modelo de menor tamaño. 
Ideal para papelerías y librerías.

30 % PLÁSTICO 
RECICLADO 

POSCONSUMO​

LIBRE DE BPA ​
Y  FTALATOS​

ANTI​
ARAÑAZOS​

SUAVE ​
Y LIGERA​

100%
RECICLABLE​

Tamaño de forro: Mini, Standard​
Longitud máx. de soldadura: 50 cm​
Máx. velocidad de corte: 2,5 segundos​
Fuente de alimentación: 90/270 VCA–50/60 Hz​
Dimensiones: 56 x 44 x 9 cm​

Tamaño de forro: Mini, Standard, Big​
Longitud máx. de soldadura: 63 cm​
Máx. velocidad de corte: 2,5 segundos​
Fuente de alimentación: 90/270 VCA–50/60 Hz​
Dimensiones: 67 x 41 x 10 cm

Ideal para fundas
de gran tamaño

Descubre
cómo 
funciona

Disponibles elementos de punto de venta Colibrí by 
Oxford para tiendas que ofrecen el servicio.

Más información en: www.my-oxford.com​

30%

400162142400162135



PACKS CUADERNOS ESPIRAL
Tapa blanda - 80 hojas

PACKS CUADERNOS ESPIRAL
Tapa de plástico - 80 hojas

PACKS CUADERNOS ESPIRAL
Tapa extradura - Write & Erase - 80 hojas

8 9

PACK 5 COLORES VIVOS - 10% Descuento PACK 5 COLORES TENDENCIA - 10% Descuento

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS CAJA U./PALET

400091365 4x4 c/m nnnnn 5 packs 200

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS CAJA U./PALET

400091366 4x4 c/m nnnnn 5 packs 200

PACK 4 + 1 GRATIS - 5 COLORES VIVOS PACK 4 + 1 GRATIS - 5 COLORES TENDENCIA

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS CAJA U./PALET

400027271 4x4 c/m nnnnn 6 packs 180

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS CAJA U./PALET

400072719 4x4 c/m nnnnn 6 packs 180

Fº
4x4

Fº
4x4

Fº
4x4

Fº
4x4

PACK 4 + 1 GRATIS - 5 COLORES PASTEL

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS CAJA U./PALET

400159802 4x4 c/m nnnnn 5 packs 150

PACK 4 + 1 GRATIS - 5 COLORES VIVOS

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS CAJA U./PALET

400122761 4x4 c/m 

nnnnn 5 packs 150100430276 mm c/m

400172032 1 línea

PACK 4 + 1 GRATIS - 5 COLORES TENDENCIA

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS CAJA U./PALET

400122766 4x4 c/m nnnnn 5 packs 150

CÁLCULOS ESQUEMAS

AGENDA DINÁMICAS DE CLASE

Fº
4x4

Fº
4x4

Fº
4x4

Cuadernos con 

en el interior de las 2 tapas
PIZARRA BLANCA

1 líneaMilimetrado

EU Ecolabel :
FR/046/001

PACKS CUADERNOS ESPIRAL PACKS CUADERNOS ESPIRAL
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80 H

80 H

REFERENCIA
COLORES

CUADERNO*
COLORES 

RESALTADOR
CAJA

400197318 nnnnn nnnn 10 packs

REFERENCIA
COLORES 

CUADERNO
COLORES 

RESALTADOR
COLORES

CORRECTOR*
CAJA

400197319 nnnn nnnn nnnnn 10 packs

*Colores aleatorios

*Colores aleatorios

5 x 5

5 x 5

A4+

A4+

Asignaturas

160 H

150 H

PACK

PACK

CUADERNO ESPIRAL
MICROPERFORADO

CUADERNO ESPIRAL
MICROPERFORADO

RESALTADOR
TEXTMARKER 490® 

PASTEL  

CORRECTOR 
BLANCO

FANCY ROLLER

+ +

+
SAMPLING REGALO

SAMPLING REGALO

PACK  PROMOCIONAL
EUROPEANBOOK 1 ASIGNATURA

REF 400 195 024

Pizarra blanca 
en el interior de 

las dos tapas

Organización por color
en papel y en la nube

3 

PACK 3 - COLORES VIVOS

PACK 3 - COLORES PASTEL

REFERENCIA COLORES TAPAS CAJA

400195024 nnn 8 packs

REFERENCIA COLORES TAPAS CAJA

400195027 nnn 8 packs

PACK EUROPEANBOOK 1 CLASSIC
Tapa extradura acabado brillante

PACK EUROPEANBOOK 1 TOUCH
Tapa extradura tacto suave

A4+

A4+

5 x 5

5 x 5

ESPIRAL A JUEGO

ESPIRAL A JUEGO

RECUADRO DE 
COLOR A JUEGO

TAPA EXTRADURA
ACABADO BRILLANTE

TAPA EXTRADURA
TACTO SUAVE

RECUADRO DE 
COLOR A JUEGO

EUROPEANBOOK 8 LIVE & GO + TEXTMARKER 490
Tapa plástico opaco

EUROPEANBOOK 10 TOUCH + TEXTMARKER 490 +FANCY ROLLER
Tapa extradura 

PACK RESALTADORES
TEXTMARKER 490® NEON

FLASHCARDS

FLASHCARDS

PACKS EUROPEANBOOK PACKS EUROPEANBOOK
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RECAMBIOS 1 COLOR
Paquete de hojas sueltas - 120 hojas

A4 REFERENCIA RAYADO COLORES DE RECUADRO TALADROS CAJA

400158059

5x5

 Verde

4 13

400158057  Ice mint

400158058  Turquesa

400158165  Negro

400158164  Malva

400158161  Rosa chicle

400174181  Fucsia

400158162  Rojo

400158163  Naranja

400158160  Amarillo

5 x 5

NEGRO

NARANJA

VERDE MALVATURQUESA

ROJOFUCSIA AMARILLO

ICE MINT

ROSA CHICLE

FR/053/001

RECAMBIOS 5
Paquete de hojas sueltas 

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

APP GRATIS

®

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

APP GRATIS

5x5

®

FR/053/001

APP GRATIS

5x5

®

FR/053/001

5x5

®

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

APP GRATIS

®

FR/053/001

APP GRATIS

®

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

APP GRATIS

®

FR/053/001

5x5

®

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

®

5x5

FR/053/001

APP GRATIS

REFERENCIA RAYADO HOJAS COLORES DE RECUADRO TALADROS CAJA

400148310

5x5

120
5 Vivos 

4

20
400146851 5 Pastel 
400150903

250
5 Vivos 

10
400173020 5 Pastel 

A4
5 x 5

A4
1 línea

REFERENCIA RAYADO HOJAS COLORES DE RECUADRO TALADROS CAJA

400158519
1 línea 120

5 Vivos 
4 20

400159876 5 Pastel 

A4
4 x 4

REFERENCIA RAYADO HOJAS COLORES DE RECUADRO TALADROS CAJA

400174182 4x4 120 5 Vivos 4 20

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

APP GRATIS

5x5

®

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

APP GRATIS

®

FR/053/001

PROMOCIONES RECAMBIOS PROMOCIONES RECAMBIOS
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REFERENCIA RAYADO HOJAS COLORES TAPAS TALADROS CAJA

400195058
4x4 c/m

80+20 n

4

25

400119437* 200+50 n 10

100430209 Liso

100

n
25100430210 1 línea c/m n

100430211 Pauta 3,5 c/m n

RECAMBIOS
Paquetes de hojas sueltas

A4

NUEVO

4 TALADROS
PARA ARCHIVAR

RAYADO NÍTIDO
EN AZUL TÉNUE

MARGEN AZUL

FR/053/001

REF 100 430 211

HAMELIN - BP 70122 14204
HEROUVILLE ST CLAIR - FRANCE

hamelinbrands.com
Made in Spain

Pauta 3,5

20
H O J A S

8 0  +  2 0  =  1 0 0  H O J A SGRATI
S

FR/053/001

REF 100 430 210

HAMELIN - BP 70122 14204
HEROUVILLE ST CLAIR - FRANCE

hamelinbrands.com
Made in Spain

1 línea

20
H O J A S

8 0  +  2 0  =  1 0 0  H O J A SGRATI
S

FR/053/001

REF 400 207 629

HAMELIN - BP 70122 14204
HEROUVILLE ST CLAIR - FRANCE

hamelinbrands.com
Made in Spain

4x4

50
H O J A S

2 0 0  +  5 0  =  2 5 0  H O J A SGRATI
S

FR/053/001

REF 100 430 209

HAMELIN - BP 70122 14204
HEROUVILLE ST CLAIR - FRANCE

hamelinbrands.com
Made in Spain

Liso

20
H O J A S

8 0  +  2 0  =  1 0 0  H O J A SGRATI
S

FR/053/001 REF 400 195 058

100
4x4

20
H O J A S

8 0  +  2 0  =  1 0 0  H O J A SGRATI
S

FR/053/001

4 x 4 Liso 1 línea Pauta 3,5 cm
(doble línea)

*Cambio progresivo

BLOCS ESPIRAL DIBUJO ESCOLAR
Tapa dura - 20 hojas

REFERENCIA RAYADO COLOR TAPA TALADROS PAQ/CAJA

400148232 Liso n
-

5/20
400148234 Recuadro n
400148235 Liso n

2
400148236 Recuadro n

A4+

320 x 230 mm

PROMOCIONES RECAMBIOS PROMOCIONES DIBUJO

PACK ACUARELA + PINCELES

BLOC ACUARELA

PINCEL PONY Nº3

PINCEL PONY Nº4

A4+

A4+

REFERENCIA CAJA

400197384 15 packs
10 H

+

PACK

PACK BLOC MANUALIDADES + PELIFIX

PEGAMENTO
PELIFIX 20g

BLOC MANUALIDADES

REFERENCIA CAJA

400197385 10 packs

PACK

+

Papel seda
10 hojas

Papel Aluminio
5 hojas

Papel charol
10 hojas

Papel celofan
7 hojas

Cartulina colores
10 hojas

Contratapa rígida blanca

Contratapa rígida blanca

Color natural Microperforado

Color natural Microperforado



NUEVO
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PACKS EUROPEANBINDER PACKS EUROPEANBINDER

1 CARPETA CON RECAMBIO
HOJA CON STICKERS  

+ PIZARRA W&E

1 CARPETA CON RECAMBIO
HOJA CON STICKERS  

+ PIZARRA W&E

1 CARPETA
CON RECAMBIO

PIZARRA W&E

5 SEPARADORES PLÁSTICO

5 SEPARADORES PLÁSTICO

1 RECAMBIO EXTRA
5 COLORES VIVOS

HOJA CON STICKERS
REMOVIBLES

1 RECAMBIO EXTRA
5 COLORES PASTEL

PACK COLORES VIVOS

PACK COLORES PASTEL

REFERENCIA COLORES TAPAS CAJA

400194690 nnnnn 10 packs
A4+

5 x 5
Asignaturas

REFERENCIA COLORES TAPAS CAJA

400194659 nnnnn 10 packs
A4+

5 x 5

PACK EUROPEANBINDER LIVE & GO + TEXTMARKER 490® NEON
Tapa plástico opaco súper resistente - POLYFOAM

PACK EUROPEANBINDER LIVE & GO 
Tapa plástico opaco súper resistente - POLYFOAM

+ +
+

+

+
+

+

REFERENCIA COLORES TAPAS CAJA

400205943    Negro 10 packs

A JUEGO CON EL RECAMBIO

A JUEGO CON EL RECAMBIO

PACK RESALTADORES
TEXTMARKER 490® NEON

PACK EUROPEANBINDER LIVE & GO XL
Tapa plástico opaco súper resistente - POLYFOAM

HOJA CON STICKERS
REMOVIBLES

+ + +

PIZARRA W&E

NUEVO

REFERENCIA COLORES TAPAS CAJA

400205942 nnnn 10 packs
A4+

5 x 5

1 CARPETA CON RECAMBIO 10
160H 5x5

10 SEPARADORES PLÁSTICO

A JUEGO CON EL RECAMBIO

A4+
5 x 5



¡VARIOS COLORES DISPONIBLES! ¡VARIOS COLORES DISPONIBLES!

18 19

SET ESTUCHE RECTANGULAR MEDIANO LIVE & GO PASTEL​
Con Textmarker, Squeezy You y Fancy Roller ​

SET COFRE KIDS​
Lapiz grafito, Squeezy You, Fancy Roller, Pelifix, sacapuntas Flor y Hang Stick​

CONTENIDO GRATIS

CORRECTOR
FANCY ROLLER

GOMA DE VINILO
SQUEEZY YOU

RESALTADOR
TEXTMARKER 490

A JUEGO CON CADA COLOR DE ESCTUCHE

P
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REFERENCIA COLORES ESTUCHE CAJA

400211700 nnnnn 8

REFERENCIA COLORES ESTUCHE CAJA

400211598 nnnn 8

CONTENIDO GRATIS

CORRECTOR
FANCY ROLLER HANG STICK (x3)​

GOMA DE VINILO​
SQUEEZY YOU​

SACAPUNTAS FLOR
LAPIZ GRAFITO HB​

PELIFIX 40G​

PROMOCIONES ESTUCHES KANGOO PROMOCIONES ESTUCHES KANGOO

Edición limitada, consulte condiciones con su comercialEdición limitada, consulte condiciones con su comercial

NUEVO NUEVO

Colores aleatorios

Colores aleatorios
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Modificaciones

Novedades

SET CUADERNO ESPIRAL IDENTITY Y BOLÍGRAFO JAZZ

SET IDENTITY & JAZZ

REFERENCIA CAJA

400212081 4 sets NUEVO

P
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S

JAZZ AGUAMARINA + 
CUADERNO IDENTITY AZUL MARINO

JAZZ PIEDRA + 
CUADERNO IDENTITY GRIS

JAZZ PARDO + 
CUADERNO IDENTITY BEIGE

JAZZ PIEDRA + 
CUADERNO IDENTITY CAQUI
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¡AHORA CON + HOJAS!

EUROPEANBOOK XL

Ideal para los usuarios que quieren  
más hojas para cada color

Taladros para
archivar las hojas

Organización
por color en papel

y en la nube

Iniciador de
desgarre

Rayado
enmarcado

5, 8 o 10  secciones de color

XL
CON BOLSAS PORTAHOJAS

150
HOJAS XL 160HOJAS

10
XL 2002 00

HOJAS

Asignaturas

80 
hojas

120 
hojas

EUROPEANBOOK OXFORD & YOU
Tapa extradura acabado mate - 80 hojas

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS ESPIRAL PAQ/CAJA

400149498  Liso nnnn 5/30
Liso

Sin
recuadroA5+

AZUL CIELO PIEDRAMENTA PASTELROSA EMPOLVADO

CUADERNOS ESPIRAL MICROPERFORADOS

EUROPEANBOOK MULTIASIGNATURA OXFORD & YOU
Tapa extradura acabado mate - 120 hojas

AZUL JEANSVERDE OSCURO LILA OSCURONEGRO

Liso

A5+ Sin
recuadro

NUEVO

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS ESPIRAL PAQ/CAJA

400207611 Liso nnnn 5/20

N
O

V
E

D
A

D
E

S
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NUEVO
5 x 5

A4+

AZUL MARINOICE MINT NEGRO

ORGANIZACIÓN 
POR COLOR

Bolsas porta hojas antes de
cada sección a juego con

el color de recuadro

5
150 
hojas

PIZARRA CONBANDEROLA
INFORMATIVA

COMPLEMENTOS

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS COLORES RECUADRO ESPIRAL PAQ/CAJA

400208043​ 5x5 nnnn 5 Vivos 5/10

ROJO

EUROPEANBOOK 5 XL + CLASSIC CON 5 BOLSAS​
Tapa extradura acabado brillante - 150 hojas

A4+
NUEVO

COMPLEMENTOS

EUROPEANBOOK 8 XL CLASSIC​
Tapa extradura acabado brillante - 160 hojas​

AZUL MARINOICE MINT NEGRO ROJO

PIZARRA CONBANDEROLA
INFORMATIVA

BOLSA PORTAHOJAS 
CON HORARIO SEMANAL

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS COLORES RECUADRO ESPIRAL PAQ/CAJA

400207354 5x5 nnnn 8  5/10
5 x 5

Asignaturas

CUADERNOS ESPIRAL MICROPERFORADOS
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CUADERNOS ESPIRAL MICROPERFORADOSCUADERNOS ESPIRAL MICROPERFORADOS
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EUROPEANBOOK 8 XL LIVE & GO
Tapa de plástico opaco - 160 hojas

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS COLORES RECUADRO ESPIRAL PAQ/CAJA

400158957 5x5 n Negro 8  4/16
5 x 5

5 x 5

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS COLORES RECUADRO ESPIRAL PAQ/CAJA

400177735
1 línea

nnnnn
8  5/10

400196859 nnnnn

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS COLORES RECUADRO ESPIRAL PAQ/CAJA

400149423

5x5

nnnnn
8  5/15400158956 nnnnn

400088489 n Negro

1 línea

BANDEROLA 
INFORMATIVA

A5+

A4+

A4+
Asignaturas

Asignaturas

Asignaturas

FR/053/001

AZUL MARINO LILAVERDE SAFARIAQUA SANDÍA

AZUL PASTELMENTA PASTEL ROSA PASTELMALVA PASTELAMARILLO PASTEL

NEGRO

Taladros para
archivar las hojas

Iniciador de
desgarre

Rayado
enmarcado

8 secciones 
de color

PIZARRA CON

COMPLEMENTOS A4+

BOLSA PORTAHOJAS 
CON HORARIO SEMANAL
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CUADERNOS ESPIRAL MICROPERFORADOSCUADERNOS ESPIRAL MICROPERFORADOS
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EUROPEANBOOK 10 XL CLASSIC
Tapa extradura acabado brillante - 200 hojas

1 línea

BANDEROLA
INFORMATIVA

¡AHORA CON 200 HOJAS!

EUROPEANBOOK 10 XL TOUCH
Tapa extradura con tacto suave - 200 hojas

AZUL PASTELICE MINT PASTEL FLAMINGO PASTELLAVANDA PASTEL

5 x 5

A4+

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS COLORES RECUADRO ESPIRAL PAQ/CAJA

400207861 5x5 nnnn 10 5/10

¡AHORA CON 200 HOJAS!

COMPLEMENTOS COMPLEMENTOS

A4+

EU Ecolabel :
FR/046/001

NUEVO

NUEVO

AQUA AZUL MARINO FUCSIA ROJO NEGRO

BANDEROLA
INFORMATIVA

PIZARRA CON PIZARRA CON

5 x 5

BOLSA PORTAHOJAS 
CON HORARIO SEMANAL

A4+

NUEVO

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS COLORES RECUADRO ESPIRAL PAQ/CAJA

400207845
5x5

nnnn
10 5/10

400207849 n Negro

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS COLORES RECUADRO ESPIRAL PAQ/CAJA

400207866 1 línea nnnn 10 5/10

BOLSA PORTAHOJAS 
CON HORARIO SEMANAL
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EUROPEANBOOK 10 XL LIVE & GO​
Tapa de plástico opaco - 200 hojas​

BANDEROLA
INFORMATIVA

BOLSA PORTAHOJAS 
CON HORARIO SEMANAL

A4+

REFERENCIA RAYADO COLORES TAPAS COLORES RECUADRO ESPIRAL PAQ/CAJA

400207363 5x5 nnnnn 10 5/10

5 x 5

COMPLEMENTOS

FR/053/001

VERDE SAFARIAQUAAZUL PASTEL MALVA PASTEL NEGRO

PIZARRA CON

NUEVO

CUADERNOS ESPIRAL MICROPERFORADOS RECAMBIOS

NUEVO

NUEVO

RECAMBIO 10 XL - 5x5
Paquete de hojas sueltas - 200 hojas

REFERENCIA RAYADO COLORES DE RECUADRO TALADROS CAJA

400207229 5x5 10 4 12

REFERENCIA RAYADO COLORES DE RECUADRO TALADROS CAJA

400207228 5x5 8 4 15

Recambio 8 XL - 5x5​
Paquete de hojas sueltas – 160 hojas FR/053/001

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

APP GRATIS

5x5

®

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

APP GRATIS

®

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

APP GRATIS

5x5

®

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

APP GRATIS

®

FR/053/001

5x5

APP GRATIS

®

FR/053/001

5x5

®

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

FR/053/001

Asignaturas

200 HOJAS: 20 POR COLOR
Ideal para la organización de asignaturas o temas por colores.

5x5

APP GRATIS

®

FR/053/001

5x5

®

APP GRATIS

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

®

FR/053/001

A4

A4

5 x 5

5 x 5
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COMPLEMENTOS EUROPEANBINDERCOMPLEMENTOS EUROPEANBINDER

COMPLEMENTOS
Europeanbinder

REFERENCIA CAJA

400163059 10

HOJAS CON
PEGATINAS

Cierre con 
velcro

Multitaladro 
reforzado a juego 

con el sobre

Capacidad 
25 hojas

SOBRES MULTITALADRO CON VELCRO
Plástico flexible translúcido

ROJO

MALVA
PASTEL

ROSA
CHICLE

AZUL
PASTEL

AMARILLO
PASTEL

MENTA
PASTEL

AMARILLO VERDE 
MANZANA

NARANJA AQUAMORADO

REFERENCIA CALIDAD TIPO TALADROS COLORES PAQ/CAJA

400185545
Polipropileno 
extra opaco

Cristal 
200μ

11 nnnnn 5/15

REFERENCIA CALIDAD TIPO TALADROS COLORES PAQ/CAJA

400185546
Polipropileno 
extra opaco

Cristal 
200μ

9 nnnnn 25

A4+

REFERENCIA CALIDAD TIPO TALADROS COLORES CAJA

400113412 Polipropileno extra
Cristal 
200μ

11 nnnnnn 15
A4+

SOBRES MULTITALADRO LIVE & GO
Plástico flexible opaco

A5+
NUEVO

REGLA CON ÍNDICES
REPOSICIONALES

(25 marcadores)

REFERENCIA CAJA

400205008 50 NUEVO
Cierre con 

velcro
Multitaladro 

reforzado a juego 
con el sobre

Capacidad 
25 hojas

EUROPEANBOOK EUROPEANBINDER

AHORA COMPATIBLE CON:

RECAMBIO 4
Paquete de hojas sueltas FR/053/001

A5
5 x 5

Asignaturas

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

APP GRATIS

5x5

®

FR/053/001

5x5

® FOLHAS GRÁTIS

APP GRATIS

FR/053/001

REF. 400 088 483 

5x5

FR/053/001

4 Colores de recuadro
4 cores de margem

REFERENCIA RAYADO HOJAS COLORES DE RECUADRO TALADROS CAJA

400088483 5x5 100 4 Vivos 6 20 NUEVO
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POLYFOAM 
RECICLADO
El foam inyectado está 
fabricado con plástico 
reciclado post-consumer

MECANISMO 
DE ANILLAS 
DESMONTABLE
Facilita el reciclaje al final de 
su vida útil, promoviendo un 
ciclo de vida más responsable.

Con Europeanbinder FOREST 
fomentamos un ciclo de vida 
más responsable reduciendo 
un 13% la huella de carbono 
en comparación con 
alternativas similares. 

ECODISEÑADO

ÚNICO
en el mercado

REFERENCIA ANILLAS RAYADO COLORES TAPAS CAJA

400207878
4x35

5x5
nnnnn 10 RTS

400207879 1 Línea

A4+

JADE MYSTIC BLUE TERRAROSE DUNE

NUEVO

EUROPEANBINDER FOREST​
Tapa plástico opaco super resistente - 50% reciclado

Con bolsa portadocumentos
en la tapa

Caja RTS y faja 
comunicativa 

en kraft

5 x 5 1 línea

COMPLEMENTOS

Goma a juego

PIZARRA 
EXTRAÍBLE RECAMBIO

Lomo ergonómico 
con logo grabado

HOJA STICKERS
REPOSICIONABLES

EUROPEANBINDER
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CARPETA DE FUNDAS FOREST
Tapa de plástico super resistente​ · 50% reciclado

JADE MYSTIC BLUE TERRAROSE DUNE

REFERENCIA Nº FUNDAS TIPO FUNDAS COLORES TAPAS CAJA

400207922​ 20

Cristal 50μ​ nnnnn 10400207923 40

400207924 60

Capacidad 
30 hojas por funda

NUEVO
CARPETA FUNDAS 
ESPIRAL FOREST
REF 400211126
32 x 33 x 27 cm           
8 Carpeta fundas espiral 20f
8 Carpeta fundas espiral 40f
4 Carpeta fundas espiral 60f

Para reciclar 
la carpeta

Para reciclar 
la carpetaCapacidad 

200 hojas 

CARPETA DE GOMAS CON SOLAPAS FOREST
Tapa de plástico super resistente · 50% reciclado

JADE MYSTIC BLUE ROSE TERRA DUNE

A4+ A4+
REFERENCIA LOMO SOLAPAS COLORES TAPAS CAJA

400207916 Ampliable hasta 30 mm​ 3 expandibles nnnnn 10

LO
M

O EXPANDIBLEG
O

M
AS EXTRAÍBLES G

O

M
AS EXTRAÍBLES

NUEVO

ARCHIVO FORESTARCHIVO FOREST

*Retractilado individual

CARPETA CON PINZA FOREST
Tapa de plástico super resistente​ · 50% reciclado

REFERENCIA COLORES TAPAS PAQ/CAJA

400207915​ nnnnn 10/40 NUEVO

Pinza metálica
de alta presión

Bolsa para hojas
sueltas en el interior

A4+

Logo
grabado

JADE TERRAROSEMYSTIC BLUE DUNE

ESTUCHE FOREST SILICONA RECICLADA
19,5 x 5 x 3 cm

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA RTS

400204968 Silicona n n n n n 20 NUEVO

Logo Tope de apertura
de la cremallera

Asa para
transporte

CAJA RTS
40 x 25 x 14 cm

NUEVO
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ARCHIVO URBAN PASTELARCHIVO URBAN PASTEL

CARPETAS DE ANILLAS URBAN
Tapa de plástico translúcido flexible

CARPETAS DE FUNDAS SOLDADAS URBAN
Tapa de plástico translúcido flexible

A4+ REFERENCIA LOMO ANILLAS COLORES TAPAS CAJA

400187612 20 mm 2 Ø x 15 mm nnnnn
10400205732

40 mm
2 Ø x 30 mm nnnnn

400205731 4 Ø x 30 mm nnnnn

MALVA
PASTEL

ROSA
PASTEL

AZUL
PASTEL

AMARILLO 
PASTEL

ICEMINT
PASTEL

CARPETAS DE GOMAS CON  SOLAPAS URBAN
Tapa de plástico translúcido flexible

A4+

REFERENCIA LOMO SOLAPAS COLORES TAPAS CAJA

400187619
 15 mm 

Ampliable hasta 25
3 nnnnn 10

CARPETAS DE PROYECTOS URBAN
Tapa de plástico translúcido flexible

MALVA
PASTEL

ROSA
PASTEL

AZUL
PASTEL

AMARILLO
PASTEL

ICE MINT
PASTEL

MALVA PASTEL ROSA PASTEL AZUL PASTEL BANANA VERDE PASTEL

REFERENCIA Nº FUNDAS TIPO FUNDAS COLORES TAPAS CAJA

400187643 20
Cristal 50μ

nnnnn
10

400187645 40 nnnnn

A4

SOBRES BROCHE URBAN
Tapa de plástico translúcido flexible

MALVA PASTEL ROSA PASTEL AZUL PASTEL VERDE PASTELBANANA

REFERENCIA COLORES PAQ

400187613 nnnnn 5
A4

REFERENCIA COLORES PAQ

400187615 nnnnn 5
A5REFERENCIA COLORES PAQ

400187617 nnnnn 5
DL

REFERENCIA COLORES PAQ

400187616 nnnnn 5
A6

A4+ REFERENCIA LOMO SOLAPAS COLORES TAPAS CAJA

400205733 25 mm
3

nnnnn
10

400205734 40mm nnnnn

DESCÚBRE TODA 
LA GAMA EN 

NUESTRO

CATÁLOGO 
GENERAL

NUEVO

NUEVO
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E
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ESTUCHES ESTUCHES

ESTUCHE KANGOO KIDS COFRE
23 x 11 x 6 cm

ESTUCHE KANGOO KIDS 3 CREMALLERAS
22,5 x 11 x 7 cm

Solapa con 
porta bolis en 
ambos lados

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400205340 Poliéster
reciclado nnnnn 5/15

Uno por color

NUEVO
Cremallera y tirador
a juego

¡Mejorado!

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400205341 Poliéster
reciclado nnnnn 5/15

Uno por color

NUEVO

Cremallera y tirador
a juego

ESTUCHE KANGOO B-YOU REDONDO PEQUEÑO
22 x 4,5 x 4,5 cm

Cremallera y tirador
a juego

Cremallera y tirador
a juego

ESTUCHE KANGOO B-YOU RECTANGULAR MEDIANO
19,5 x 5,5 x 3,5 cm

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400205215 Poliéster
reciclado nnnnn 5/15

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400205216 Poliéster
reciclado nnnnn 5/15

Uno por color

Uno por color

NUEVO

NUEVO

ESTUCHE KANGOO & YOU CUADRADO PEQUEÑO
22 x 4 x 4 cm

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400196812

Napa

n Negro 

5/15
400196813 n Azul jeans

400196814 n Rosa empolvado

400196815 n Piedra

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA RTS

400174183 Microfibra n n n n n 12

ESTUCHE KANGOO TOUCH REDODNDO PEQUEÑO
22 x 7 x 3,5 cm

Caja RTS

Tacto suave

Hecho con
botellas recicladas

Hecho con
botellas recicladas

Hecho con
botellas recicladas

Hecho con
botellas recicladas

7

10

2

3
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ESTUCHE KANGOO LIVE & GO CUADRADO GRANDE PASTEL
22 x 8 x 7 cm

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400196810

Esponjoso

 n Menta pastel

5/15
400196807  n Azul pastel

400196808  n Malva pastel

400196809  n Rosa pastel

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400196805

Esponjoso

 n Menta pastel

5/15
400196800  n Azul pastel

400196802  n Malva pastel

400196804  n Rosa pastel

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400196797

Esponjoso

 n Menta pastel

5/15
400196793  n Azul pastel

400196794  n Malva pastel

400196796  n Rosa pastel

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO CUADRADO PEQUEÑO PASTEL
22 x 4,5 x 4,5 cm

CAJA SURTIDA RTS ESTUCHES LIVE & GO PASTEL
40 x 25 x 24 cm

400 161 681

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO RECTANGULAR MEDIANO PASTEL
22 x 7 x 3,5 cm

MODELO CANTIDAD

Rectangular mediano 8

Cuadrado pequeño 10

Cuadrado grande 4

TOTAL 22

*Retractilado individual

*Retractilado individual

*Retractilado individual

400 207 823

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO CUADRADO GRANDE VIVOS
22 x 8 x 7 cm

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400204917

Esponjoso

 n Negro

5/15
400204940  n Azul marino

400204919  n Safari

400204918  n Sandía

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400204912

Esponjoso

 n Negro

5/15
400204915  n Azul marino

400204914  n Safari

400204913  n Sandía

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400204942

Esponjoso

n Negro

5/15
400204946 n Azul Marino

400204945 n Safari

400204943 n Sandía

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO CUADRADO PEQUEÑO VIVOS
22 x 4,5 x 4,5 cm

CAJA SURTIDA RTS ESTUCHES LIVE & GO VIVOS
40 x 25 x 24 cm

ESTUCHE KANGOO LIVE & GO RECTANGULAR MEDIANO VIVOS
22 x 7 x 3,5 cm

MODELO CANTIDAD

Rectangular mediano 8

Cuadrado pequeño 10

Cuadrado grande 4

TOTAL 22

NUEVO

NUEVO

NUEVO

NUEVO

*Retractilado individual

*Retractilado individual

*Retractilado individual

42 43
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INFANTIL

MOCHILA INFANTIL
1 compartimento y 3 bolsillos

SPACE FLORAL

Cierre clip ajustable
para el pecho

Asas acolchadas
y ajustables

REFERENCIA MATERIAL MODELOS CAJA

400203534 Poliéster 
reciclado

  Space
5

400203571   Floral
NUEVO

8,5L

31 cm

12

23 

Parche
de goma

Hecho con
botellas recicladas

20
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MOCHILAS GRADIENT
3 compartimentos y 11 bolsillos

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204120 Poliéster 
reciclado

  Electric Lime
5

400204121   Mystic Blue
NUEVO

ELECTRIC LIME MYSTIC BLUE

25L

GRADIENT

44 cm

20

29

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204527 Poliéster
reciclado

        Electric Lime
1/10

400204322         Mystic Blue
NUEVO

ESTUCHE KANGOO GRADIENT 3 CREMALLERAS
22 x 10 x 8 cm

Goma Kangoo acoplable
a cuadernos y carpetas 

ELECTRIC LIME MYSTIC BLUE

Asa para 
transporte

Compartimento 
con apertura 

total y portabolis

Malla 
interior para 
organización

3C

re m alleras

GRADIENT

Hecho con
botellas recicladas

Hecho con
botellas recicladas

40

11

EUROPEANBOOK MULTIASIGNATURA GRADIENT
Tapa plástico translúcido - 120 hojas

MYSTIC BLUE ELECTRIC LIME ROSY PURPLE SUNSET GLOW

Cantos romos

5 x 5

A4+
Asignaturas

A5+
5 x 5

Asignaturas
44

NUEVO NUEVO

REFERENCIA COLORES PAQ/CAJA

400207222   5/20

REFERENCIA COLORES CAJA

400207223   5/15

MYSTIC BLUE ELECTRIC LIME

EUROPEANBINDER GRADIENT
Tapa plástico opaco súper resistente - POLYFOAM

LO
M

O
 REDONDO ERGONÓ

M
IC

O

NUEVO

HOJA STICKERS
REPOSICIONABLES

REFERENCIA ANILLAS COLORES CAJA

400205899 4x35   4

5 x 5

A4+
Asignaturas

*2 por modelo

PIZZARRA
EXTRAÍBLE 

COMPLEMENTOS
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2 por modelo

2 por modelo

2 por modelo

MOCHILAS DREAM TECH
2 compartimentos y 10 bolsillos

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204562 Poliéster
reciclado

 nAnimal Print
5

400204563  nFloral Print
NUEVO

25L

NUEVO

NUEVO

ESTUCHE KANGOO DREAM TECH GRAN CAPACIDAD
22 x 13 x 10 cm

ESTUCHE KANGOO DREAM TECH REDONDO
22 x 9,5 x 9,5 cm

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400203705
Poliéster
reciclado nn 4/20

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400205350
Poliéster
reciclado nn 4/20

ANIMAL PRINT

ANIMAL PRINT

FLORAL PRINT

FLORAL PRINT

DREAM TECH

Bolsillo
exterior

transparente

DREAM TECH

Hecho con
botellas recicladas

Hecho con
botellas recicladas

Hecho con
botellas recicladas

34

6

6

C

re m alleras

1C

re m allera

2
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ANIMAL PRINT FLORAL PRINT

Detalles
holográficos

44 cm

18

32

EUROPEANBOOK MULTIASIGNATURA DREAM TECH
Tapa extradura - 120 hojas

ANIMAL PRINT FLORAL PRINT

Detalles
holográficos

5 x 5

A4+A5+
5 x 5

REFERENCIA COLORES PAQ/CAJA

400207226   5/20

REFERENCIA COLORES CAJA

400207227   5/15NUEVO NUEVO

EUROPEANBINDER DREAM TECH
Tapa extradura

Detalles
holográficos

HOJA STICKERS
REPOSICIONABLES

PIZZARRA
EXTRAÍBLE 

COMPLEMENTOS

NUEVO

REFERENCIA ANILLAS COLORES CAJA

400206045 4x35   4

5 x 5

A4+
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1 modelo

Acabado
acolchado

Tirador a 
juego

NUEVO

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204966 PU   4/12
1C

re m allera

EUROPEANBOOK MULTIASIGNATURA CUTE
Tapa plástico opaco - 120 hojas

5 x 5

A4+

NUEVO

REFERENCIA COLORES CAJA

400207224   5/15

MOMENT ME HEART WAY

Tapa de plástico 
con cantos romos

HEART WAY

EUROPEANBINDER CUTE
Tapa plástico opaco súper resistente - POLYFOAM

NUEVO

REFERENCIA COLORES CAJA

400205896   4

5 x 5

A4+

LO
M

O
 REDONDO ERGONÓM

IC
O

CUTE CUTE

HOJA STICKERS
REPOSICIONABLES

PIZZARRA
EXTRAÍBLE 

COMPLEMENTOS

2 por modelo

N
O

V
E

D
A

D
E

S

N
O

V
E

D
A

D
E

S

ESTUCHE CUTE TRIANGULAR
21 x 9,5 x 5,5 cm

ME

MOMENT

HEART

WAY
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MOCHILAS YOUNG PROOF B-READY
2 compartimentos y 10 bolsillos

28L

LILAAZUL
MARINO

NEGRO ICE MINT

INCLUYE PROTECTOR 
PARA LA LLUVIA

PEACHVERDE
SAFARI

ROSA

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400174091

Poliéster 
reciclado

 nNegro

5

400174092  nAzul Marino

400174094  nIce Mint

400183030  nVerde Safari

400174095  nLila

400195157  nPeach

400195158  nRosa

42 cm

15

30

YOUNG PROOF

MOCHILAS YOUNG PROOF B-OUT
2 compartimentos y 11 bolsillos

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400174097

Poliéster 
reciclado

 nNegro

5

400183090  nAzul Marino

400183031  nGris

400183091  nAqua

400195159  nPeach

400174101  nSandía

INCLUYE PROTECTOR 
PARA LA LLUVIA

COMPARTIMENTO
ISOTÉRMICO

EXPANDIBLE
GANA 5cm MÁS

NEGRO SANDÍAAQUAAZUL MARINO GRIS PEACH

42 cm

15 (20)

30

30L

YOUNG PROOF

Hecho con
botellas recicladas

Hecho con
botellas recicladas

28

28
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TOTEBAG YOUNG PROOF B-TRENDY
1 compartimento y 10 bolsillos

NEGRO AQUA LAVANDAGRIS VERDE SAFARI

Hecho con
botellas recicladas

26

Cierre superior
con cremallera

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400174103

Poliéster 
reciclado

 nNegro

5

400183033  nGris

400174106  nAqua

400183032  nVerde Safari

400174107  nLavanda

MOCHILAS SACO YOUNG PROOF B-COOL
1 compartimento y 1 bolsillo

NEGRO AZUL MARINO

Hecho con
botellas recicladas

7

Bolsillo interior  
con cremallera

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400195231

Poliéster 
reciclado

 nNegro

20
400195232  nAzul Marino

400195233  nIce Mint

400195234  nPeach

20L

ICE MINT PEACH
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PORTABOCADILLOS YOUNG PROOF 
1 compartimento

BOTELLA B-2 GO
60cl

ICE MINTAZUL MARINO

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400207052
Poliéster 
reciclado  n n 4/24 NUEVO

YOUNG PROOF

BOLSAS ISOTÉRMICAS YOUNG PROOF B-FOODIE
1 compartimento y 3 bolsillos

NEGRO AQUA

LAVANDA

AZUL MARINO

VERDE SAFARI

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400189016

Poliéster 
reciclado

 nNegro

6

400189017  nAzul Marino

400195225  nAqua

400189018  nVerde Safari

400195226  nLavanda

8L

YOUNG PROOF

REFERENCIA COLOR CAJA RTS

400200833 n n n n 8

MALVA ICEMINT AZUL NEGRO

Recubrimiento
cerámico interior:
sabor inalterable

Base de goma
Antideslizante y 

silenciosa

NUEVO

Hecho con
botellas recicladas

Hecho con
botellas recicladas

10

20
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FUNDAS PORTÁTIL YOUNG PROOF B-CASE
2 compartimentos

NEGRO

LAVANDA

AZUL MARINO

SANDÍA

ICE MINT

NEGRO

PEACH

WINTER SKY

16''

14''

NUEVO

Hecho con
botellas recicladas

7

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400195197

Poliéster 
reciclado

 nNegro

1/10*
400195198  nAzul Marino

400195199  nIce Mint

400195220  nPeach

400197112  nnnn RTS 10

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204927

Poliéster 
reciclado

 nNegro

1/10*
400204930  nWinter Sky

400204926  nLavanda

400204929  nSandía

400204931 nnnn RTS 10

16''14''

NUEVO

*Embolsado individual *Embolsado individual
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YOUNG PROOF YOUNG PROOF

ESTUCHES KANGOO YOUNG PROOF B-SMART
22,5 x 9,5 x 7 cm

NEGRO

ICE MINT

SANDÍA

AZUL MARINO

VERDE SAFARI

GRIS

LILA

PEACH

AQUA

LAVANDA

ROSA

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400174117

Poliéster 
reciclado

nNegro

5/20

400174118 nAzul Marino

400184697 nGris

400174210 nAqua

400174119 nIce Mint

400184696 nVerde Safari

400184699 nLila

400174211 nLavanda

400184698 nSandía

400195192 nPeach

400195193 nRosa

400184695 nnnnnnnnnn 10/20

C

re m alleras3

Malla interior
para 

organización

Compartimento
con apertura total

y portabolis

Asa lateral para
un mejor 
transporte

Hecho con
botellas recicladas

5
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2C

re m alleras

NEGRO VERDE SAFARI LAVANDA PEACH

Gana 4 cm más
EXPANDIBLE

ESTUCHES KANGOO YOUNG PROOF B-MAX
22 x 11 x 2/6 cm

AZUL MARINO ICE MINT

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400184765

Poliéster 
reciclado

 nNegro

5/20

400184764  nAzul Marino

400184761  nVerde Safari

400184763  nIce Mint

400184762  nLavanda

400195194  nPeach

400184760 nnnnn

Hecho con
botellas recicladas

5

ESTUCHES KANGOO YOUNG PROOF B-HOOK
21 x 4,8 x 8 cm

NEGRO AQUA LILAAZUL MARINO GRIS ROSA SANDÍA

Hecho con
botellas recicladas

2

Gacho para 
colgar

en la mochila 1C

re m allera

REFERENCIA MATERIAL COLORES PAQ/CAJA

400195195

Poliéster 
reciclado

 nNegro

5/20

400184774  nAzul Marino

400184775  nGris

400184773  nAqua

400184772  nLila

400195196  nRosa

400184771  nSandía

400184770  nnnnn
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Modificaciones

Novedades

TOTEBAG ENDLESS
1 compartimento y 9 bolsillos

NEGRO DUSTY BLUE BEIGE

Goma para
sujetar botella

Protectores
en la base

Compartimentos
exteriores

3 Accesorios
Targetero, monedero 

y neceser

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400204954

Nylon

 nNegro

5400204955  nDusty Blue

400204956  nBeige

NUEVO

31 cm

11

41

14L

UNIVERSITY 

Hecho con
botellas recicladas

25

N
O

V
E

D
A

D
E

S

NEGRO DUSTY BLUE BEIGE

13 cm

10

23

Base resistente
de símil piel

Tirador a juego

REFERENCIA MATERIAL COLORES CAJA

400203712
Nylon

+
base PU

nnn 3/12 NUEVO1C

re m allera

*Uno por color

ESTUCHE GRAN APERTURA ENDLESS
1 compartimento y 1 bolsillo interior
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NUESTRA VISIÓN

Crear igualdad de oportunidades
de aprender y crecer para todos

Misión
Proporcionar a más personas 

productos y soluciones de papelería 

fiables y bien diseñados, desarrollados 

con experiencia, pasión y cuidado.

CASI DOS SIGLOS DE HISTORIA Y TRADICIÓN​

Cuidamos Cuidamos

nuestros Productos el Aprendizaje 
y la Educación

Cuidamos Cuidamos Cuidamos
nuestro Patrimonio a nuestra Gente nuestro Planeta

BOLÍGRAFO HANG STICK FANCY
Con empuñadura triangular y gancho para colgar​

Bolígrafo con tinta extra suave, base aceite a prueba de documentos. Colores intensos. Diseño ergonómico con empuñadura triangular. 
Pequeño gancho para colgar. Punta fina 0,7mm. Polibag con 10  colores surtidos

REF. HAMELIN COLORES TIPO EMBALAJE CAJA EMBALAJE

400208602 Blíster 10 unidades 10 60 NUEVO

Bolígrafo

Gancho
para colgar
el bolígrafo

NUEVO

Punta fina
0,7 mm
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SET MARIPOSA
Resaltadores TEXTMARKER 490® – Colores Fluor & Pastel

COLOUR STATION METHOD & MOOD 
Base + 12 Colores Fluor & Pastel TEXTMARKER 490®

Set con 12 subrayadores de base de agua para cualquier tipo de papel.​�Soporte para escritorio con 12 subrayadores de base de agua para cualquier tipo de papel.​

REF. HAMELIN COLORES CAJA EMBALAJE

400204329 1 5

REF. HAMELIN COLORES CAJA EMBALAJE

400210731 1 8

Colores vinculados a emociones.
Ayuda a la memorización.

Práctica guía de funciones  
para cada color.​

Metodología
Estudio

EMOCIONAL

FUNCIONAL

ROTULADORES VENTANA WINDOW MARKER 600​

Marcadores especiales para vidrio y acrílico. Colores brillantes e intensos, más de 350 m de escritura. Capuchón anti asfixia.  
Punta con 3 anchos de trazo. Secado rápido y fácil de borrar en seco.

REF. HAMELIN COLORES CAJA EMBALAJE

400205347 5 15

NUEVO

NUEVO

NUEVO

Cada color está 

vinculado a una 

emoción y a 

una función. 

Apertura fácil mediante giro. ​
La tapa puede permanecer en 

la base y no se pierde.

Sácalo completo. ​
También se puede extraer 
completamente el subrayador de la base. 

VIDRIO

GLOBOS

ACRÍLICO

PIZARRA

PLÁSTICO

Cuerpo redondo 
translúcido

Punta biselada para  
3 grosores de trazo

Tinta removible

Permite más de 350 
metros de escritura

Tinta brillante  
e intensa

Siempre
organizado
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GOMA DE VINILO ERGONOMIC ERASER
5,3 x 2,5 x 1 cm

Goma de borrar para lápiz. Diseño ergonómico en 4 colores efecto mármol, borrado sin residuos. 

REFERENCIA TIPO EMBALAJE CAJA EMBALAJE

400207757 Caja RTS 20 480

400207753 Blíster 2 unidades 10 120

GOMA DE VINILO SQUEEZY SPORTS​
5,5  X 3 X 1,2 cm​

Goma de borrar para lápiz con fajilla protectora, en 8 camisetas de jugadores del mundial de fútbol 2026.​

Libre de
ftalatos

REF. HAMELIN CAJA RTS EMBALAJE

400208878 16 320 NUEVO

NUEVO

NUEVO

Libre de

Forma ergonómica​
Su forma redondeada y adaptada a la punta de los dedos está diseñada 
para ofrecer una comodidad óptima durante su uso.

Diseño efecto mármol
Cuatro colores brillantes y modernos para potenciar la creatividad 
basados en los colores de 2026.

Tacto suave
Diseño suave al tacto para un confort duradero. 

Sin residuos
Para un entorno de aprendizaje limpio.

PEGAMENTO PELIFIX®

En barra

Ideal para papel, cartulina y fotografías. Utilizable sin desperdicio de producto.
Tiene un tiempo de secado ideal que permite a los niños volver a pegar en caso de error sin dañar el papel.

40 g 20 g 10 g

REFERENCIA GRAMOS CAJA EMBALAJE

400207291 10 g 30 480 

400207293​ 20 g 20 320 

400207292 40 g 12 192 

REFERENCIA TIPO EMBALAJE CAJA EMBALAJE

400210884 Blíster 3 unidades 12 48

NUEVO
CÓDIGO

ImagenrenovadaNuevaFórmula

Formato
escolar

REF. HAMELIN REF. PELIKAN Nº COLORES CAJA EMBALAJE

100401614  724005  12 10 120 

100401615 724013  24 5 60 

REF. HAMELIN Nº COLORES Nº LÁPICES CAJA EMBALAJE

400201453 12 surtidos 288 2 8 NUEVO

Mina antirotura
3mm

LÁPICES DE COLORES HEXAGONALES

Alta densidadb de pigmento para colores más intensos.
Lavable en manos y tejidos. No tóxico.

Ergonomía3mm
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PROMOCIÓN

2+1 
GRATIS

Fórmula
PVP
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ROTULADORES DOBLE PUNTA COLORELLA® DUO

Rotuladores con dos puntas,  1 mm para esbozar y 2 mm para colorear. Lavable en la mayoría de tejidos. Con capuchón ventilado según 
DIN ISO11540. No tóxico​.

Punta fina 1 mm

Punta ancha 2 mm

REF. HAMELIN Nº COLORES CAJA EMBALAJE

400207803       10 10 80 NUEVO

Lápices de Colores Hexagonales  12 Colores. Rotuladores Colorella Star 12 Colores. Set Tempera 25ml 6 Colores Surtidos.
Recipiente Agua Azul. Pincel Pelo Pony 23 Nº8

REF. HAMELIN CAJA EMBALAJE

400204328 1 5 

SET COLOR FUSION

NUEVO

12 Rotuladores

Recipiente
agua

12 Lápices de Colores
Hexagonales

Set tempera 25ml Pincel Pelo Pony nº8

TÉMPERAS ESCOLARES
Calidad Premium

A base de pigmentos seleccionados, ideales para la escuela y el tiempo libre. Consistencia pastosa. Resisten a la luz.
Cuando se secan tienen la superficie opaca y aterciopelada.

REF. HAMELIN REF. PELIKAN ML COLORES CAJA EMBALAJE

400141587 804882   25 6 48

400204693 -   40                        + Pincel 1 8 NUEVO CÓDIGO

CAJA RTS
Tapa microperforada

extraíble.

REF. HAMELIN REF. PELIKAN ML COLORES CAJA EMBALAJE

100435941  24005142  

40

Cyan  

6 72 

100435942  24005098  Amarillo  

100435943  24005043  Blanco  

100435944  24005074  Magenta  

100435945  24005050  Negro  

100435946  24005081  Rojo  

100435947  24005166  Verde  

100435949  24005104  Naranja  

100435948  24005173  Siena tostada  

400211447 -  
1 RTS

25 (5 x color)
5 NUEVO

Nuevo

Packaging
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GRADIENT

69

ENDLESS PENCIL
Lápiz infinito

Lápiz infinito con punta de aleación metálica. Disponible en 4 colores tendencia. 

NUEVO

REF. HAMELIN COLORES PRESENTACIÓN CAJA EMBALAJE

400210638
Display​

12 unidades
1 29

Recambio ​
extra​

Capuchón para  
proteger la mina​

Fácil de borrar

No necesita sacar 
punta

Escritura ​
suave y limpia​
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MATERIAL PUNTO DE VENTAMATERIAL PUNTO DE VENTA

EXPOSITOR METÁLICO DIBUJO Y MANUALIDADES

EXPOSITOR 
COLUMNA METÁLICA 
DIBUJO Y MANUALIDADES 
REF 400109189
38 x 35 x 200 cm

KIT 2 BANDEJAS
EXPOSITOR COLUMNA
REF 400176283

Acoplables al
expositor columna
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EUROPEANBOOKS

EUROPEANBOOK 1
SCHOOL TAPA PLÁSTICO
REF 400198972
42 x 44 x 25 cm
Capacidad Expositor: 25 uds
5 de cada color

NUEVO
EUROPEAN BOOK & PELIKAN 
REF 400211129
37 x 44 x 33 cm
10 Ebook 5 con bolsas separadores
20 Fancy Roller
20 Gomas
50 Hang Stick Fancy
12 Lápiz de grafito
4 Set textmarker mariposa

NUEVO
PINTURA
REF 400211128
33 x 37 x 29 cm
10 Bloc Acuarela
10 Acuarelas
6 Pincel Pony nº1
12 Pincel Pony nº2
6 Pincel Pony nº3
6 Pincel Pony nº4
6 Pincel Pony nº5

12 Pincel Pony nº6
6 Pincel Pony nº7
12 Pincel Pony nº8
6 Pincel Pony nº9
12 Pincel Pony nº10
6 Pincel Pony nº11
12 Pincel Pony nº12

EASYBOOK
REF 400177822  
42 x 44 x 25 cm
Capacidad Expositor: 25 unidades
20 Libreta grapada Easybook pastel A4 4x4​
10 Libreta grapada Easybook vivos A4 4x4​
10 Libreta grapada Easybook pastel A5 4x4​

NUEVO 
FLASHCARDS
REF 400211127
37 x 31 x 27 cm
20 Flashcards A5
40 Flashcards A7
5 sobres A5 vivos
5 sobres A7 pastel
10 sobres A7 vivos

EXPOSITORES SOBREMESA

FS EUROPEANBOOK
10 POSICIONES
REF 400188095
65 x 50 x 150 cm
Capacidad: 100 u

MÓDULO HÍBRIDO 2x5
REF 400176691
55 x 175 x 23 cm
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MATERIAL PUNTO DE VENTAMATERIAL PUNTO DE VENTA

EXPOSITORES KUBIK EUROPEANBINDERS

360OKUBIK EBINDERS
REF 400188079
80 x 60 x 140 cm
Capacidad: 144 u 

MÓDULO HÍBRIDO 4X4

NUEVO
MÓDULO HÍBRIDO 4x4 
REF 400210622
110 x 175 x 29 cm

180O KUBIK EBINDERS
REF 400188092
60 x 40 x 140 cm 
Capacidad: 72 u

Ahora con espacio 
para recambios
y separadores

Ahora con
diferentes opciones

de montaje

AUTOMONTABLE
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MATERIAL PUNTO DE VENTAMATERIAL PUNTO DE VENTA

EXPOSITORES RTS ESTUCHES LIVE&GO

EXPOSITOR ESTUCHES

NUEVO
MÓDULO ESTUCHES
REF 400210623
150x59x34cm
Capacidad: 72 u

EXPOSITOR LIVE&GO PASTEL
REF: 400161681
40 x 25 x 24 cm 
8 Rectangular mediano
10 Cuadrado pequeño
4 Cuadrado grande

NUEVO
EXPOSITOR LIVE&GO VIVOS
REF: 400207823
40 x 25 x 24 cm 
8 Rectangular mediano
10 Cuadrado pequeño
4 Cuadrado grande

TORRE PACKS

BASE TORRE
PACKS PROMOCIONALES
REF 400188096
60 x 60 x 35 cm 
Capacidad: 60 - 100 packs

EXPOSITOR PACK EUROPEANBINDERS

1/4 P FRONTAL
REF 400188120
60 x 40 x 140 cm 
Capacidad: 30 packs
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MATERIAL PUNTO DE VENTAMATERIAL PUNTO DE VENTA

CARPETA FUNDAS ESPIRAL
LIVE&GO
REF 400199476
33 x 28 x 25 cm
4 Carpeta fundas espiral 20f vivos​
4 Carpeta fundas espiral 20f pastel​
4 Carpeta fundas espiral 30f vivos​
4 Carpeta fundas espiral 30f pastel​
2 Carpeta fundas espiral 40f vivos​
2 Carpeta fundas espiral 40f pastel​

NUEVO
CARPETA FUNDAS ESPIRAL
FOREST
REF 400211126
32 x 33 x 27 cm
8 Carpeta fundas espiral 20f​
8 Carpeta fundas espiral 40f​
4 Carpeta fundas espiral 60f

EXPOSITOR FUNDAS LIVE&GO EXPOSITOR FUNDAS FOREST

EXPOSITOR FILING

NUEVO
KUBIK
REF 400210621
80 x 60 x 140 cm

EXPOSITOR FOREST

NUEVO 
EXPOSITOR FOREST
REF 400188097
60 x 40 x 160 cm
10 Europeanbinder A4+
10 Carpeta fundas espiral 20f
10 Carpeta fundas espiral 40f
10 Carpeta fundas espiral 60f
10 Carpeta de goma con solapas
10 Dossier pinza con tapa
20 Estuche silicona

Ahora con espacio 
para recambios, 
separadores o 

estuches.
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MATERIAL PUNTO DE VENTAMATERIAL PUNTO DE VENTA

EXPOSITOR INFANTIL
Space y Floral

CANTIDAD MODELOS DESCRIPCIÓN

3   Space Mochila infantil Space

3   Floral Mochila infantil Floral

NUEVO 
EXPOSITOR SPACE & FLORAL
REF 400207597

NUEVO 
CAJA CONTENIDO
REF 400208160

135 cm

40

30

NUEVO 
EXPOSITOR CUTE
400208165

CANTIDAD COLORES DESCRIPCIÓN

5 Europeanbook 5 A4+

4 Europeanbinder A4+

4 Estuche triangular

40 cm

30

38

EXPOSITOR CUTE
Me, Heart, Moment y Way

NUEVO 
EXPOSITOR GRADIENT 
400208162

NUEVO 
EXPOSITOR GRADIENT 
400196573

NUEVO 
CAJA CONTENIDO
REF 400208161

CANTIDAD COLORES DESCRIPCIÓN

5 Europeanbook 4 A5+

5 Europeanbook 5 A4+

4 Europeanbinder A4+

CANTIDAD COLORES DESCRIPCIÓN

4 Mochila

6 Estuche 3 cremalleras

32 cm

35

38

140 cm

35

38

EXPOSITORES GRADIENT
Acoplables

EXPOSITORES
ACOPLABLES
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MATERIAL PUNTO DE VENTAMATERIAL PUNTO DE VENTA

NUEVO 
EXPOSITOR DREAM TECH
400208164

NUEVO 
EXPOSITOR DREAM TECH
400207595

NUEVO 
CAJA CONTENIDO
REF 400208163

CANTIDAD COLORES DESCRIPCIÓN

5 Europeanbook 4 A5+

5 Europeanbook 5 A4+

4 Europeanbinder A4+

CANTIDAD COLORES DESCRIPCIÓN

4 Mochila

3 Estuche redondo

3 Estuche gran capacidad

32 cm

35

38

140 cm

35

38

EXPOSITORES DREAM TECH
Acoplables

EXPOSITORES
ACOPLABLES

NUEVO 
FUNDA ORDENADOR B-CASE
REF 400204931
4 funda B-Case Negro
2 funda B-Case Winter Sky
2 funda B-Case Lavanda
2 funda B-Case Sandía

FUNDA ORDENADOR B-CASE
REF 400197112
4 funda B-Case Negro
2 funda B-Case Azul Marino
2 funda B-Case Ice Mint
2 funda B-Case Peach

EXPOSITOR SOBREMESA B-CASE

EXPOSITOR YOUNGPROOF

EXPOSITOR TAQUILLA
REF 400185171 
80 x 30 x 150 cm

EXPOSITOR TAQUILLA
REF 400196574
120 x 39 x 170 cm
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MATERIAL PUNTO DE VENTAMATERIAL PUNTO DE VENTA

ELEMENTOS DECORACIÓN PARA TIENDA

SEÑALIZADOR
VUELTA AL COLE
REF 400196068

KIT PROMO CONSUMER
REF 400199321

21,8x27cm 15x218,5cm

8,1x11cm

1u

5u

1u

KIT ESCAPARATE

NUEVO 
KIT ESCAPARATE
REF 400210625
10 uds Paneles colores traseros – medidas 1 panel: 23 x 13 x 130 cm
2 uds Atril pequeño - 22 x 22 x 48,5 cm
2 uds Atril mediano – 22 x 22 x 63,2 cm
1 ud Atril grande – 22 x 22 x 80 cm

ELEMENTOS DECORACIÓN PARA TIENDA

SCHOOL BUS
VUELTA AL COLE
REF 400199302

Acoplable al
módulo 4x4 e islas
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PRODUCTOS CLAVE PARA LA VUELTA AL COLE

ESCRITURA

GOMAS Y CORRECTORES

REF. HAMELIN REF. PELIKAN DESCRIPCIÓN UNIDADES

100401549 335810 Pegamento pelifix 20gr 30

400141594 601450 Bolígrafo stick super soft negro 50

400141595 601467 Bolígrafo stick super soft azul 100

100436017 601474 Bolígrafo stick super soft rojo 50

400140875 814089 Resaltador textmarker 490 amarillo fluorescente 40

400140877 814096 Resaltador textmarker 490 verde fluorescente 10

400140876 814119 Resaltador textmarker 490 naranja fluorescente 10

400140878 814102 Resaltador textmarker 490 rosa fluorescente 10

EXPOSITOR DE SOBREMESA
REF 400199477
Expositor + contenido
37x37x46cm

EXPOSITOR 1/4 PALLET
REF 400189792
Expositor vacío
60x150x40cm

MATERIAL PUNTO DE VENTA
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PRODUCTOS CLAVE PARA LA VUELTA AL COLE

CUADERNOS ESPIRAL MICROPERFORADOS

EUROPEANBINDERS + COMPLEMENTOS

MÁS INFORMACIÓN  EN NUESTRO CATÁLOGO GENERAL 2026

Taladros para
archivar las hojas

Iniciador de
desgarre

Rayado
enmarcado

Secciones
de color

AsignaturasAsignaturas

LIBRETAS GRAPADAS CUADERNOS ESPIRAL
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Teléfono de atención al cliente: 972 488 200
info.es@hamelinbrands.com

CONTACTA CON NOSOTROS

hamelinbrands.com
my-oxford.com/es-es
scribzee.com/es
elauladepapeloxford.com
www.pelikan.com

WEBSREDES SOCIALES

ElAuladePapelOxford

AulaPapelOxford

Oxford.Generation.Spain

OxfordGeneration

Oxfordgeneration_es
Aulapapeloxford


